СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Одиннадцатой сессии

пятого созыва
от 24.03.2017г.                      с. Плотниково                                                   № 5
Об отчете главы  Плотниковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской

 области

об итогах работы за 2016 год.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Совет депутатов Плотниковского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Отчет главы Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области об итогах работы за 2016 год, принять к сведению
Председатель Совета депутатов                     Глава Плотниковского сельсовета

                                  Б.Н.Корнев                                                  М.В.Шабалин

[image: image1.emf]ОТЧЕТ     Главы администрации за 2016 год           На 01.01.2017г. на территории Плотниковского сельсовета  зарегистрировано  –   2246 человек.       Структура администрации:     В 2016 году администрация состояла из 6 - ти специалистов муниципальных  служащих, 3 - х технических  работников (водитель, техничка, инспектор ВУР).  Кроме,  того,   совместно с администрацией осуществляет свою деятельность  специалист по социальной работе   отделения «Добрыня»  -   Горяева Галина  Геннадьевна.       Организационная работа:       За 2016 год подготовлено и  издано :   Постановлений  –   212   Из них:   -   Присвоение адресов  –   87   -   Изменение в регламенты  –   42   -   Направлено в регистр  -   80   Распоряжений  –   25     Зарегистрировано входящих документов  –   1661   Зарегистрировано исходящих документов  -   629         Выдано:   Справок  –   642   Хара ктеристик  –   10   Проведено противопожарных инструктажей (под роспись)   –   771   Выдано уведомлений о противопожарном режиме  –   81   Зарегистрировано обращений граждан  –   64

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
с.Плотниково

Установка дорожных знаков – на сумму 29 800

Дорожная разметка – на сумму 10 900

Ремонт дороги ул.Береговая д.25-д.63 – на сумму 60 522

Ремонт дороги ул.Полевая (щебеночное покрытие 190м.) – на сумму 321 581,31

Ремонт дороги ул.Центральная (асфальтобетон 240м.) – на сумму 952 961,85
Ремонт водопровода (600м.) – на сумму 541 535, 40

Ремонт водопровода -  17 514,59

выделена субсидия на осуществление мероприятий по подготовке к зиме (котельная школы №111) – 422 000

с.Жеребцово

Ремонт скважины – 59 753

Ремонт скважины – 46 053

Ремонт колодцев – 99 402,11

МКУСКО «Вдохновение»

Ремонт – 297 930,9

Проектор – 32000
ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

В течении года специалисты администрации отвечают на запросы граждан, организаций, учреждений. Ведется учет похозяйственных книг, администрация принимает участие в рейдах, кторые проводяться администрацией района по вопросам:

- По соблюдению правил пожарной безопасности

- по санитарной очистке территории

- «Семья»

- «Подросток»

Администрацией совместно с инспектором по делам несовершеннолетних и участковым инспектором проводились профилактические беседы с семьями «Группы риска» (не полные, не благополучные семьи)